ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số:  306 /TĐ

“V/v đẩy mạnh giới thiệu gương người tốt, việc tốt”
	Ninh Thuận, ngày 03  tháng 6 năm 2013

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị về “tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” và Cuộc vận động “Tuổi trẻ Ninh Thuận học tập và làm theo lời Bác”, các cấp bộ Đoàn trong toàn tỉnh đã có nhiều cách làm sáng tạo trong việc vận động đoàn viên, thanh niên tích cực học tập và làm theo lời Bác, qua đó đã xuất hiện nhiều tấm gương tập thể, cá nhân tiên tiến. Tuy nhiên, trong thời gian qua việc nhân rộng các cách làm hay, mô hình tốt, giới thiệu các gương điển hình để nhân rộng tại một số cơ sở Đoàn chưa được quan tâm đúng mức. Để khắc phục hạn chế trên, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên dương, giới thiệu gương tập thể, cá nhân tiên tiến trên các lĩnh vực hoạt động của Đoàn. Tổ chức giao lưu, gặp mặt giữa các gương thanh niên tiêu biểu với đoàn viên, thanh niên tại địa phương, đơn vị để cùng trao đổi kinh nghiệm và nhân rộng các mô hình hay, cách làm tốt.
2. Định kỳ hàng quý, mỗi huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc giới thiệu ít nhất 01 gương tập thể và 01 gương cá nhân điển hình tiên tiến về Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn thông qua báo cáo kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc thực hiện tốt nội dung công văn này./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh Đoàn;

- Lưu VT, Ban TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Nguyễn Hữu Tuấn